

**Lucrari de termoizolare a fasadei cu
EpS 100, schimbarea timplariei,
reparatia acoperisului sar pant bl. A si
plat bl. 2A cu galerie, demontarea
parasolarelor si reparatia intrarii
principale pentru cladirea Gradinitei
de copii "Romanita" din satul Todiresti,
com Chetrosu, raionul Anenii-Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari exterioare				
		1.1.1. Termoizolarea fasadelor cu polisteren expandat de 100 mm				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,56
						9,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,60	4,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,77
						4,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,60	4,39
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
3	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren EPS 100 cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala MW 100, cu latimea 25 cm cornier din aluminiu l=407,0 m	m2			203,00
						77,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	36,60	66,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	36,60	10,65
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,20	12,18
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,20	18,10
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* EPS 100	m2	0,8200	50,00	41,41
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* MW 100	m2	0,2500	130,00	32,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		3,20	1,52
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	12,00	0,23
4	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS 100mm	m2			211,09
						62,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	36,60	51,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	36,60	10,91
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2521302602907x1	Placi termoizolante, placi polistiren celular,	m2	1,0700	95,00	102,67

1	2	3	4	5	6	7
	00	40kg/m3* XPS 100mm				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,20	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 30mm	m2			207,18 106,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	36,60	87,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	36,60	19,36
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,20	16,16
	252130260290930	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* 30mm	m2	1,0700	40,00	43,23
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,80	14,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,25
6	IzF55D	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS 30mm	m2			148,19 79,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,7970	36,60	65,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3780	36,60	13,83
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2521302602907e30	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* cu placi de polistiren EPS 30mm	m2	1,0700	18,00	19,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,80	10,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2220	12,00	2,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	12,00	0,22
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,77 4,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,60	4,39
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			97,75 44,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,60	44,65
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	23,00	52,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,00	0,16
9	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			276,39 106,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	36,60	106,14
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	145,00	149,38
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,40	15,11
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	8,00	3,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	18,00	0,46
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	21,00	1,53
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,57 27,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,60	27,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 300,00	0,33
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 300,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,80	3,60
11	RpCI42A	Demontarea burlane	m			5,30 5,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,60	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
12	CE22A	Sisteme de burlane existent	m			13,08 12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,60	12,81
	2710406311726e	Burlan rotund prefabricat tip brass (existent)	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502e	Cot burlan (existent)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001e	Piesa de legatura (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010e	Cleme (existent)	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000e	Pilnii de curatire (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503e	Cot de capat (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050e	Elemente de legatura (existent)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
13	RpCI42A	Demontarea glafuri	m			5,30 5,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,60	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			126,02 14,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,60	2,93
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
15	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			20,13 20,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,60	20,13
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		1.1.2. Inlocuire timplariei				
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,37 15,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,60	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,60	7,69
18	CK25A	***Usi confectionate din profiluri din mase plastice inlcusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 374,39 29,65
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,60	26,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,60	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,56	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (interioare)	m			27,81 24,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,60	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,60	8,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	150,00	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			62,01 44,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,60	44,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,38 20,13
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,60	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,60	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (interioare)	m2			31,77 20,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,60	20,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.1.3. Lucrari de termoizolare a acoperisului de tip plat cu MW 100 mm				
24	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			25,60 24,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,60	17,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,60	7,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	18,00	1,08
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
26	IzF10F	***Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala gr.100 mm	m2			154,44 3,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	36,60	3,29
	2682162611370v100	Placi vata minerala termoiz. cladiri Vata minerala gr.100 mm	m2	1,0100	120,00	121,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,20	0,69
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	18,00	27,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	16,00	0,16
27	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			52,36 25,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,60	21,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	150,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
29	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			35,11 17,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,60	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,60	2,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	18,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			6,88 1,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,60	1,46
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	18,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	18,00	0,01
31	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu LINOCROM ЭКИ si ЭПИ	m2			96,47 24,89
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,60	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,60	8,42
	26823576537653	LINOCROM ЭКИ	m2	1,1500	31,00	37,43
	2682132600470e	LINOCROM ЭПИ	m2	1,1500	21,75	26,26
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,00	4,41
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	12,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	18,00	1,08
32	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			86,17 40,26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	36,60	20,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,60	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,60	5,49
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	12,00	1,87
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	18,00	9,36
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	12,00	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,50	3,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	150,00	1,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		1.1.4. Lucrari de reparatie acoperisului de tip sar pant cu termoizolarea MW 100mm				
33	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,71 26,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,60	13,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,60	13,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
34	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			7,13

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				6,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,60	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,60	3,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
35	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			52,15 17,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 300,00	32,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
36	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
37	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			48,49 14,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,60	14,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	11,00	33,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
38	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			223,55 75,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,60	75,03
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	14,00	137,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
39	IzF10F	****Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % Vata minerala gr.100 mm	m2			154,44 3,29
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	36,60	3,29
	2682162611370v100	Placi vata minerala termoiz. cladiri Vata minerala gr.100 mm	m2	1,0100	120,00	121,20
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	2,20	0,69
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	18,00	27,54
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 000,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	16,00	0,16
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
41	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			172,13 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.5. Reparatia intrarii centrale				
42	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (parosolare)	m3			290,28
						221,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,60	146,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	36,60	75,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	18,00	3,60
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,02
						7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,60	6,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,60	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,60	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	17,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,56	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
44	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			515,48
						227,65
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	36,60	227,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	35,00	280,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	14,00	7,84
45	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			208,85
						42,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3		3 200,00	131,02
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	9,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	2,20	7,70
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,70	2,45
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	35,00	4,90
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	1,80	9,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	35,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
46	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75
						9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
47	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			52,16
						17,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 300,00	32,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
48	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			48,49
						14,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,60	14,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	11,00	33,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	210,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
49	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			223,55 75,03
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,60	75,03
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	14,00	137,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
51	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			172,13 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
52	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			265,51 131,76
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	36,60	18,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	36,60	89,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,60	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,26
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
53	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,49 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	36,60	45,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	35,00	12,60
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	8,00	1,60
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			140,66 10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,60	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,00	17,30
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			139,05 12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,60	12,81
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	21,00	5,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	21,00	10,71
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	18,00	4,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,92
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
56	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,70
						1,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,60	0,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,60	0,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	17,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	7,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	18,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	32,00	0,16
57	CH06A	Mina curenta metalica	m			287,89
						32,94
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	36,60	32,94
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	250,00	250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,56	0,16
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	17,00	1,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	45,00	1,12
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	8,00	1,60
		1.1.6. Copertina nr.1				
58	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,02
						7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,60	6,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,60	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,60	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	17,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,56	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
59	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			515,50
						227,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	36,60	227,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	35,00	280,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	14,00	7,84
60	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			209,89
						42,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3		3 200,00	132,06
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	9,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	2,20	7,70
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,70	2,45
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	35,00	4,90
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	1,80	9,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	35,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
61	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			51,21
						17,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 300,00	31,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
62	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			48,48
						14,27

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,60	14,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	11,00	33,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
63	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			223,54 75,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,60	75,03
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	14,00	137,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
64	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,74 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
65	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			172,13 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,87
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,73
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
66	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherearea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			265,51 131,76
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	36,60	18,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	36,60	89,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,60	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,26
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
67	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,49 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	36,60	45,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	35,00	12,60
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	8,00	1,60
68	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			140,66 10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,60	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,00	17,30
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
69	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			139,05 12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,60	12,81
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	21,00	5,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	21,00	10,71

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	18,00	4,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,92
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		1.1.7. Copertina nr.2				
70	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			20,02 7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,60	6,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,60	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,60	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,00	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	17,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,56	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	8,00	0,12
71	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			515,45 227,64
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	36,60	227,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	35,00	280,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	14,00	7,84
72	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat.	m2			212,23 42,09
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3		3 200,00	134,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	17,00	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	9,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	2,20	7,70
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,70	2,45
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	35,00	4,90
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	1,80	9,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,60	3,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	35,00	5,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
73	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			52,78 17,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 300,00	33,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
74	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			48,50 14,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,60	14,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	11,00	33,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
75	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			223,58 75,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,60	75,03
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	14,00	137,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
76	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,60	7,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
77	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			172,13 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
78	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cheresirea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			265,51 131,76
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5000	36,60	18,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	36,60	89,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,60	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	3 200,00	128,26
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	2,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
79	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			66,49 45,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	36,60	45,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	35,00	12,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	30,00	3,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	12,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	8,00	1,60
80	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			140,66 10,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,60	10,98
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	12,00	17,30
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	45,00	9,27
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
81	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			139,05 12,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,60	12,81
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,62
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	35,00	17,85
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	21,00	5,36
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	21,00	10,71
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	18,00	4,59
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	18,00	0,27
		1.1.8. Inlocuirea ardezie cu tigla metalica				
82	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			26,71 26,35
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,60	13,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,60	13,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,00	0,36
83	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			7,13 6,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	36,60	3,29

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	36,60	3,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
84	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite	m2			52,78 17,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,60	1,83
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	36,60	11,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,60	3,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 300,00	33,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
85	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			48,53 14,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,60	14,27
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	11,00	33,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	210,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
86	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcasa, estacade.	m3			223,47 75,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	36,60	75,03
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	14,00	137,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,50	7,56
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	210,00	0,84
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	18,00	0,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
87	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,75 9,15
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	36,60	7,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,60	1,83
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
88	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			172,13 42,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,60	32,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,60	9,15
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	15,00	7,88
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,66	6,24
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	45,00	4,72
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	35,00	1,47
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	18,00	0,90
		1.1.9. Demontarea parosolarelor				
89	RCsB28G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (parosolare)	m3			290,28 221,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,60	146,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0500	36,60	75,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	120,00	42,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	65,00	22,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2000	18,00	3,60

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.